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• Le PQI 2024-2034 a plus que doublé depuis 5 ans.
• Pour une deuxième année consécu�ve, 
   les inves�ssements sont à plus de 900 M$.
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Historique des crédits du portefeuille Famille
Varia�on annuelle (en G$)

2,5 2,5 2,5 2,6
2,8 2,9 3,0

3,5 3,6

2013-2014 2014-2015 2015-2016* 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023** 2023-2024*** 2024-2025

Crédits (en milliers 
de dollars)

   2 483 754,90 $ 2 593 142,60 $ 2 500 573,20 $ 2 508 303,10 $ 2 514 810,80 $ 2 621 993,10 $ 2 783 543,10 $ 2 906 466,90 $ 2 976 229,70 $ 3 497 134,80 $ 3 643 638,60 $ 3 804 229,70 $ 

Variation en dollars                 44 672,70 $      109 387,70 $    (92 569,40) $     7 729,90 $        6 507,70 $        107 182,30 $    161 550,00 $    122 923,80 $    69 762,80 $      520 905,00 $    146 504,00 $ 160 591,00 $    

Variation 
en pourcentage 1,80% 4,40% -3,60% 0,30% 0,30% 4,30% 6,20% 4,40% 2,40% 17,50% 4,20% 4,40%

* En 2015-2016, une mesure d’économie de 162 M$ a été appliquée à la tarifica�on des services de garde au portefeuille Famille en lien avec la tarifica�on des services de garde.
** L’augmenta�on des crédits en 2022-2023 s’explique principalement par les mesures du Grand chan�er pour les familles - Plan d’ac�on pour compléter le réseau des services de garde éduca�fs à l’enfance.
*** L'année 2023-2024 présente les crédits compara�fs alors que les années 2015-2016 à 2022-2023 présentent les crédits ini�aux, tels que présentés au Livre des crédits. 
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2012 à 2014 2014 à 2018 2018 à aujourd’hui

Nombre de places subven�onnées octroyées

14 570

32 706

1 691



2014-
2015
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2016

2016-
2017
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2018

2018-
2019

2019-
2020

2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

2023-
2024

2024-
2025

2025-
2026

2026-
2027

2027-
2028

Subven�on
totale (M$)

Subven�on 
moyenne 
à la mission ($) 

Sou�en financier aux organismes communautaires Famille

19,1 18,5 19,6 19,6 19,6

29,3

43,4

39,1

49,3 49,9
52,1

54,2
56,7

59,7

67 031 67 142
71 241 71 514

98 000

146 926

130 849

169 494 170 082
176 179

182 683
184 864

201 131

71 514
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Alloca�on pour l'intégra�on en service de garde

42,9
48,2

56,0
62,9

69,4 73,5
82,7

92,6
104,4

118,1

134,3 131,1

149,5

172,0

2022-2023

2021-2022

2020-2021

2019-2020

2018-2019

2017-2018

2016-2017

2015-2016

2014-2015

2013-2014

2012-2013

2011-2012

2010-2011

2009-2010

5 002
5 662

6 009
6 556

6 979
7 443

8 163

9 125

9 988

10 867

11 871
11 321

12 397

13 793

Nombre
d’enfants

Argent
inves�

(en M$)



Mesure excep�onnelle de sou�en

0,72 1,11 1,08 1,08 1,08 1,58 1,59 2,09

4,65

9,61

15,94
18,19 18,36

25,66

31,63

2022-2023
2023-2024*

2021-2022

2020-2021

2019-2020

2018-2019

2017-2018

2016-2017

2015-2016

2014-2015

2013-2014

2012-2013

2011-2012

2010-20
11

2009-2010

*Données provisoires en date du 29 février 2024

164
223 257 248 235 255 233

290

404

531

712

1 125
1 128

1 460 1 490

Nombre
d’enfants

Argent
inves�

(en M$)




